

SE-PO.0012.5.1.2012

**Protokół  
z posiedzenia Komisji Edukacji Kultury i Sportu  
w dniu 11 stycznia 2012 roku**

**obecni**

<b>1. Radny Andrzej Mentel</b>	<b>przewodniczący komisji</b>	<b>obecny</b>
<b>2. Radna Irena Owczarz</b>		<b>nieobecna</b>
<b>3. Radny Dominik Penar</b>		<b>nieobecny</b>
<b>4. Radny Sylwester Iwanowski</b>		<b>obecny</b>
<b>5. Radny Marian Kita</b>		<b>obecny</b>
<b>6. Radna Ewa Fronczek</b>		<b>obecna</b>

**w posiedzeniu uczestniczyli**

Kierownik Wydziału Polityki Społecznej i Edukacji Agnieszka Pilarek- Słabikowska  
pracownik Wydziału Polityki Społecznej i Edukacji Justyna Lisowska.

**tematy posiedzenia**

1. Zasady przyznawania dotacji w zakresie kultury i sportu w gminie Czeladź
2. Sprawy różne

**pkt.1**

**Kierownik Wydziału Polityki Społecznej i Edukacji Agnieszka Pilarek- Słabikowska:**  
Podstawowym trybem przyznawania dotacji dla organizacji pozarządowych jest otwarty konkursów ofert, lub z pominięciem tego trybu, są to małe granty, które obowiązują od miesiąca marca 2010 roku. Cała procedura związana z dotacjami oparta jest o ustawę porządku publicznego i wolontariacie. Najważniejsze zadania publiczne wpisane są w gminny Program Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, który został uchwalony przez Radę Miejską w Czeladzi w 2011 roku. Ogłoszenie o konkursie następuje przez Burmistrza Miasta na podstawie przyjętego programu przez Radę Miejską. W zeszłym roku na małe granty zabezpieczone były środki w wysokości 10% z całości kwoty, natomiast w tym roku jest to 5 %, aby większą kwotę można było by wykorzystać na przydział dotacji.

**Radny Andrzej Mentel:** Ogłaszam 3 minuty przerwy

Wznawiam obrady po przerwie.

**Radny Andrzej Mentel:** Otwieram dyskusję

**Radny Marian Kita:** Pomysł z grantami jest dobry ale musimy wiedzieć czemu mają one służyć. Uważam, że cena jaką płaci dzierżawca hotelu przy Mosirze jest za niska, powinna być znacznie wyższa, nie robi się nic w tym zakresie aby hotel ten został przejęty przez klub

sportowy. Klub sportowy powinien dbać, o stadion zarówno, na Piaskach jak i przy Hali Mosir a nie tylko go użytkować. Klub powinien być podzielony na sekcję, albo rozdzielony, ponieważ jeżeli pieniądze są przyznawane na koszykówkę to niech one są faktycznie wydatkowane na koszykówkę, a nie np. piłkę nożną to samo dotyczy pozostałych dyscyplin sportowych. Nie może być tak, że w mieście nie możemy zebrać jednej drużyny. Jeżeli okaże się, że w poszczególnych sekcjach nie będzie osób, które będą to mogły pociągnąć, to w mieście nie będzie, żadnego sportu.

**Radny Sylwester Iwanowski:** Jestem jak najbardziej za i zgadzam się ze stanowiskiem Pan Radnego Mariana Kity, podział na sekcje sportowe był by korzystny zarówno dla nas jak i dla naszych dzieci.

**Radny Andrzej Mentel:** Z poprzedniej dotacji korzystały 3 kluby sportowe jednosekcyjne czy przyznany był jakiś grant. Jak Państwo uważacie czy lepiej będzie jak określimy podział środków na sekcje sportowe w procentach, czy w kwotach. Dzięki temu będziemy wiedzieć jakie kwoty klub sportowy wykorzystał.

**pracownik Wydziału Polityki Społecznej i Edukacji Justyna Lisowska:** Tak był przyznany grant dla stowarzyszenia Kibiców Czeladzi.

**Radny Sylwester Iwanowski:** Myślę, że kluby nie będą miały problemu z przygotowaniem informacji w jakiej wielkości środki wykorzystały w tym roku.

**Radny Andrzej Mentel:** Nas interesują środki dotacyjne, abyśmy mogli je tak podzielić aby dzięki temu podziałowi nastąpił równomierny rozwój sportu w mieście.

**Radny Marian Kita:** Jeżeli zdecydowaliśmy o tym, że wprowadzamy klasy sportowe, to te dwie sekcje piłka koszykowa i siatkowa musi mieć priorytet w mieście.

**Radny Andrzej Mentel:** Chcielibyśmy jako rada aby konkursy i ich rozstrzygnięcia były tak ogłaszane, żeby można było je realizować od początku stycznia. Nie możemy przerywać zajęć w styczniu i grudniu ponieważ, wtedy one są najbardziej potrzebne, ponieważ zmrok zapada o godzinie 16.00 albo dziecko będzie pić piwo, albo przyjdzie na zajęcia sportowe, dlatego chciałbym abyśmy mogli działać płynnie.

**Radna Ewa Fronczek:** Jeżeli dokonujemy podziału kwoty to dzielimy środki na koszykówkę, siatkówkę i piłkę nożną, czy na ilość.

**Radny Andrzej Mentel:** Na klasy sportowe przyznawana jest większa subwencja, niż na pojedynczego ucznia. Drużyny w klubie wykorzystały takie a takie środki to znaczy, że było takie zapotrzebowanie społeczne na tą dyscyplinę sportową. Nie da się utrzymywać na poziomie miasta dwóch drużyn siatkówki w tym samym roczniku, ponieważ to będzie rekreacja a nie wyczyń.

**Radny Marian Kita:** Sekcja piłki nożnej, może dojść najdalej do czwartej ligi, ona nie ma prawa rozwoju bo nie ma zabezpieczeń stadionowych.

**Radny Andrzej Mentel:** Ogłaszam 5 minut przerwy.

Wznawiam obrady po przerwie.

**pracownik Wydziału Polityki Społecznej i Edukacji Justyna Lisowska:** Z rozliczeń wychodzi, że na sekcję piłki nożnej MCKS otrzymał 81,766 zł, Górnik Piaski otrzymał kwotę 98,385 zł i APN 30,000 zł. Wydatki na koszykówkę wyniosły 67,218zł, na siatkówka 63,929zł, a na tenis stołowy 21,685zł. 12,974 zł to wydatki na lekkoatletykę. Dotacje na sprzęt sportowy otrzymał Fight- Club Będzin, a także stowarzyszenie Familia otrzymało kwotę 3.500zł na organizację Ostojady.

**Radny Andrzej Mentel:** Dajmy szansę prezesom klubów szansę niech dalej pracują, zostawmy te kwoty, które zostały zaproponowane. Jeżeli mamy seniorów, którzy grają i dzieci, które trenują w sekcji naborowej, to one muszą widzieć ten sens trenowania, że za kilka lat też będę takim zawodnikiem. Uważam, że jeżeli są osoby zainteresowane, które chcą grać to nie psujmy tego, dajmy dzieciom dalej trenować. Proszę Panie Marianie zaproponować określone kwoty.

**Rada Ewa Fronczek:** Ile osób trenuje tenis stołowy i lekkoatletykę? To jest bardzo istotna sprawa.

**Kierownik Wydziału Polityki Społecznej i Edukacji Agnieszka Pilarek- Słabikowska:** Niestety nie odpowiem teraz Pani na to pytanie.

**Radny Marian Kita:** Uważam, że powinniśmy przyznać w roku 2012 po 100 000 zł na siatkówkę żeńską i koszykówkę mężczyzn jak, że są priorytetem dla nas.

**Radny Andrzej Mentel:** Spotkaliśmy się po to aby zastanowić się nad podziałem na sekcję i musimy to zrobić.

**Radna Ewa Fronczek:** Nie mam pełnej informacji więc określiłam kwoty w wysokości po 90.000 na piłkę siatkową i koszykową i 210 000 na piłkę nożną. Tenis stołowy i lekkoatletyka 0 ale to jest takie określenie w ciemno bo nie mam pełnych informacji.

**Radny Marian Kita:** po 187.000 na piłkę nożną i po 100.000 na piłkę siatkową i koszykową tenisa stołowego przesunąłbym do Mosiru i 13.000 zł na lekkoatletykę.

**Radny Sylwester Iwanowski:** Na dzień dzisiejszy został bym przy tych kwotach, które podał Pan Radny Andrzej Mentel.

**Radny Andrzej Mentel:** Proponuję na piłkę nożną kwotę w wysokości 210.000 zł, piłkę koszykową 80.000 zł, piłka siatkowa 74.000 zł, tenis stołowy 15.000 zł i lekkoatletyka 11.000 zł.

**Radny Andrzej Mentel:** Mamy taką sytuację jaką mamy i patrzę też na inne sekcje i na dobro innych, też bym chciał, żeby było więcej.

**Radny Andrzej Mentel:** Kto z Państwa jest za propozycją Pani Radnej Ewy Fronczek.

**Radna Ewa Fronczek:** Wycofuje swój wniosek

**Radny Andrzej Mentel:** Kto z Państwa jest za propozycją Pana Radnego Mariana Kity.

Głosowanie

Głosów za 1

Głosów przeciw

Głosów wstrzymujących się

**Radny Andrzej Mentel:** Kto z Państwa jest za propozycją Pana Radnego Andrzeja Mentla.

Głosowanie

Głosów za 3

Głosów przeciw

Głosów wstrzymujących się

Komisja przyjęła propozycję Radnego Andrzeja Mentla.

Komisja wnioskuje w przedmiocie współpracy miasta Czeladź z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2012 w punkcie X w podpunkcie 3 dokonać zapisu „w podziale na sekcje sportowe

- a). piłki nożnej – 210.000 zł
- b). sekcji koszykowej – 80.000 zł
- c). sekcji siatkowej – 74.000 zł
- d). sekcji tenisa stołowego – 15.000 zł
- e). sekcji lekka atletyka – 11.000 zł”

Komisja wnioskuje o uwzględnienie powyższego wniosku w ofercie konkursowej na wspieranie i upowszechnianie kultury i sportu na rok 2012

Głosowanie za wnioskiem Komisji

Głosów za 4

Głosów przeciw

Głosów wstrzymujących się

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu wnioskuję, aby ogłoszenia oferty konkursowej dotyczącej udzielania dotacji odbywało się w takim terminie, aby zapewnić realizację zadania od 1 stycznia do 31 grudnia.

Głosowanie za wnioskiem Komisji

Głosów za 4

Głosów przeciw

Głosów wstrzymujących się

Przewodniczący Komisji Radny Andrzej Mentel: Zamykam posiedzenie Komisji Edukacji.

Protokołował  
Krystian Załączny

Przewodniczący  
Komisji Edukacji Kultury i Sportu  
Andrzej Mentel